
職 名 氏 名 前任校 教科等

教 諭 相澤 敬二 首里中・松城中 初任者指導

本校校⾧2年目になりました石田陽一郎です。私 教 諭 知念 泰志 上山中 初任者指導

は教諭としてのスタートも、教頭としても鏡原中学校 教 諭 松田 廉子 浦添中 教科等指導

でお世話になり、鏡原中はご縁のある学校です。保 事務主事 比嘉 大助 大岳小 県費事務

護者のみなさまの中にも、私の教え子がいますので、 事務補助 多賀 直美 － 市費事務

私に見覚えがある方もいらっしゃるかもしれません。今 用務員 長嶺美枝子 宇栄原小 用務全般

年も本校で勤務できることを大変うれしく思っておりま 教員業務支援員 角田 るり － 教育相談等

す。教職員一同、鏡原中学校のさらなる発展に努め 生徒ｻﾎﾟｰﾀｰ 鍋田 愛華 － 教育相談等

てまいりますので、どうぞよろしくお願いします。
さあ、令和６年度がスタートしました。新入生の皆

さん新2，3年生の皆さんは、それぞれ中学校生活
や新しいクラスメートに慣れましたか?一人ひとりが新 先週の月曜日は新任式
たな決意を持って過ごしているかと思いますが、初心 からスタートし、始業式があ
を忘れず、始業式等でお話しした「未見の我」にであ りました。翌火曜日は入学
えるよう日々の努力を怠らないでほしいと思います。 式があり、190名の新入生
この１年が皆さんにと って充実した１年になるよう、 を 迎 え 、 令 和 6年度新学
先生方もサポートしていきたいと思います。 期がスタートしています。
さて、保護者地域の皆さまには、平素より本校の 新任式では多くの新任の先生方をお迎えしました。3

教育活動に、御理解と御支援を頂いておりますこと 月の離任式ではさみ しい思いも し ま し たが 、心機一
に厚くお礼申し上げます。今年度も引き 転、生徒の皆さんも積極的に新任の先生方に声をか
続き学校教育の充実・発 けて仲良くなって下さいね。
展に取り組んでまいりますの 始業式では、在校生の皆さ
で、御理解と御支援のほど、 んも心なしか緊張している様子
どうぞよろしくお願いします。 がありましたが、各学年代表あ

い さ つ では新たな学年への決
意を感じました。入学式は緊張感の中にも、新入生の
みなさんの中学校への期待感がひしひしと伝わりまし

職 名 氏 名 前任校 教科等 た。今年度も生徒のみなさんが安全に健康第一で「明
教 諭 大濱 方志 読谷高 国語 2 学年 るく楽しく元気よく 」学校生活をすごせるよう。職員一
教 諭 大城 徹也 緑風学園 社会 1 学年 丸となって教育活動に取り組んでまいります。全校生
教 諭 山田 牧子 与那原中 特 別 支 援 徒、保護者の皆さまもどうぞよろしくお願いします。

・2年音楽

教 諭 座波 清匡 那覇中 保体2年

教 諭 大石 美穂 神原中 美術全学年 今年も鏡原中学校は5月3日
教 諭 石山 和明 安岡中 技術全学年 金曜日に那覇ハーリーに参加しま
教 諭 新垣 友望 － 家庭全学年 す。連日の朝練、１回目の洋上
教 諭 下里 梨紗 － 家庭 2 学年 練習も行いました。昨年以上の成
教 諭 桃原久美子 小浜中 英語 3 学年 果を出せるようがんばっています。
教 諭 玉城 孝子 浦添中 英語 2 学年 お時間のある方はどうぞ応援をよろしくお願いします。


